Qe e

perlen

schloss raggendorf sekt brut, special edition federal
dsterreich, cuvée

champagne deutz brut classic
champagne aoc, pinot noir / chardonnay / pinot meunier

weiss

dagmersellen grauburgunder, weingut bisang
luzern aoc, grauburgunder

tartegnin le portillon, y. et e. blanchard
la cote, chasselas

cure d'attalens grand cru, obrist
chardonne lavaux aoc, chasselas

yvorne, clos du rocher, obrist
chablais aoc grand cru, chasselas

roero arneis, marchesi di barolo
piemont doc, arneis

izadi seleccidn blanco, bodegas izadi

rioja doca, viura / malvasia, garnacha blanca / tempranillo blanco

turruntés / maturana blanca

rosarot

dagmersellen rosé, weingut bisang
luzern aoc, zweigelt / blauburgunder

rot

dagmersellen blauburgunder, weingut bisang
luzern aoc, blauburgunder

barbera d'asti vignamaestra, tenuta la meridiana
piemont docg, barbera

el andén de la estacion crianza, bodegas muga
rioja doca, tempranillo / garnacha

pruno black edition, finca villacreces
ribera del duero do, tinto fino / cabernet sauvignon

preise in CHF inkl. mwst.

1dl

1dl

1dl

1dl

1dl

1dl

1dl

1dl

1dl

1dl

1dl

1dl

1dl

19

10

10

11

10

10

10

10



50@6&{

perlen

dagmersellen schaumwein rumi, weingut bisang
luzern aoc, weissburgunder

weiss

dagmersellen grauburgunder, weingut bisang
luzern aoc, grauburgunder

dagmersellen heller chardonnay, weingut bisang
luzern aoc, chardonnay

pinot blanc, martin donatsch
graubiinden aoc, pinot blanc

tartegnin le portillon, y. et e. blanchard
la cote, chasselas

cure d'attalens grand cru, obrist
chardonne lavaux aoc, chasselas

yvorne, clos du rocher, obrist
chablais aoc grand cru, chasselas

heida barrique, st. jodern kellerei, visperterminen
wallis aoc, heida

malanser chardonnay, von salis
graubiinden aoc, chardonnay

bianco di merlot, rovere guido brivio
tessin doc, merlot

rosarot

dagmersellen rosé, weingut bisang
luzern aoc, zweigelt / blauburgunder

rot

dagmersellen blauburgunder, weingut bisang
luzern aoc, blauburgunder

dagmersellen pinot noir réserve, weingut bisang
luzern aoc, blauburgunder

dagmersellen weiblich, weingut bisang
luzern aoc, blauburgunder / zweigelt

dagmersellen mannlich, weingut bisang
luzern aoc, gamaret / garanoir / zweigelt

pellegrin p, domaine grand’cour

geneéve peissy aoc, pinot noir

pinot noir reserve kloster sion klingnau, weingut zum sternen
aargau aoc, pinot noir

la cuvée du 3e millénaire réserve des administrateurs
wallis aoc, syrah / humagne rouge / merlot / cabernet sauvignon / diolinoir

sud merlot riserva, weingut bisang
tessin igt, merlot

merlot sassi grossi
tessin doc, merlot

preise in CHF inkl. mwst.

nach angebot
75c¢l

2023
75¢l

2023
75¢l

2023
75¢l

2024
75¢l

2023
75¢l

2023
75¢l

2022
75¢l

2022
75¢l

2023
75¢l

2024
75¢l

2023
75¢l

2020/2019
75¢l / 150cl

2022
75cl

2023
75cl

2017 12021
75¢l

2021
75cl

2022
75cl

2022
75cl

2022
75cl

62

58

62

74

54

56

63

79

63

72

56

56

95/175

68

68

110

75

64

68

95



merlot riflessi d'epoca, guido brivio
tessin doc, merlot

terra noir, weingut hermann
biindner herrschaft, zweigelt / merlot / pinot noir

malanser pinot noir, von salis
graublnden aoc, pinot noir

sliss

dagmersellen dessertwein, weingut bisang
luzern aoc, riesling sylvaner

ééfée//do/

perlen

schloss raggendorf sekt brut, special edition federal
dsterreich, cuvée

weiss

gruner veltliner smaragd gmp terrassen
wachau, grtiner veltliner

riesling smaragd ‘ried l6ibenberg’
wachau, riesling

rot

das phantom, weingut kirnbauer
burgenland, blaufrankisch / merlot / cabernet sauvignon / syrah

réve de jeunesse, weingut pockl
burgenland, cabernet sauvignon / merlot / zweigelt / syrah

admiral, weingut pockl
burgenland, zweigelt / merlot / cabernet sauvignon

cnkreich

perlen

champagne deutz brut classic
champagne aoc, pinot noir / chardonnay / pinot meunier

champagne deutz rosé brut
champagne aoc, pinot noir / chardonnay

louis roederer brut premier
champagne aoc, chardonnay / pinot meunier / pinot noir

dom perignon
champagne aoc, chardonnay / pinot noir / pinot meunier

preise in CHF inkl. mwst.

2022
75¢l

2021 /2023
75¢l

2017 /2021 /2022
75¢l

2022
37.5¢l / 4cl

nach angebot
75c¢l

2021
75¢l

2021
75¢l

2022 /2021
75¢l / 150cl

2020
75¢l

2021
75¢l

nach angebot
37cl [ 75cl

nach angebot
37cl [ 75cl

nach angebot
75¢

2015
75cl

82

75

56

63/11

48

56

95

68 /145

115

98

58 /89

67/110

95

245



weiss

chablis, domaine louis latour 2023
chablis ac, chablis 75¢l
meursault-blagny premier cru, domaine louis latour 2023
cotes de beaune aoc, chardonnay 75c¢l
poulilly fuissé, domaine louis latour 2022 /2023
maconnais aoc, chardonnay 75c¢l
sancerre cuvée, jean-max roger 2023
loire g.c., sauvignon blanc 75¢l
pouilly fumé ladoucette, baron patrick de ladoucette 2023
loire aoc, sauvignon blanc 75c¢l
pouilly fumé baron L, baron patrick de ladoucette 2019
loire, ac, sauvignon blanc 75c¢l
rot

chateauneuf-du-pape, domaine de I'arnesque 2022
cotes du rhone aoc, grenache / syrah / mourvédre / cinsault / counoise 75c¢l
chateauneuf-du-pape, chateau de beaucastel, famille perrin 2021
cotes du rhone ac, mourvedre / grenache / syrah / counoise / cinsault 75c¢l

terre noir / muscardin / vaqueyres

gevrey-chambertin, louis latour 2022
cote d'or a beaune ac, pinot noir 75c¢l
beaune domaine louis latour 2022
cotes de beaune aoc, pinot noir 75c¢l
pommard, arthur barolet 2021
cotes de beaune aoc, pinot noir 75c¢l
aloxe-corton domaine latour, louis latour 2021
cote de beaun aoc, pinot noir 75c¢l
chateau phélan ségur cru bourgeois exceptionnel 2019 /2020
saint-estéphe aoc, cabernet sauvignon / merlot / cabernet franc 75c¢l
chateau léoville-barton 2eme grand cru classé 2017 /12020
saint-julien aoc, cabernet sauvignon / merlot 75c¢l
chateau prieuré lichine 4éme grand cru classé 2022
margaux aoc, cabernet sauvignon / merlot / cabernet franc / petit verdot 75c¢l
chateau mauvinon grand cru classé 2020
saint-emilion aoc, merlot / cabernet franc 75¢l
anna clos dubreuil grand cru, benoit trocard 2020
saint-emilion aoc, merlot / cabernet franc / cabernet sauvignon 75cl
les trois tomates classique, domaine st. eugen 2020
coteaux de languedoc vin de france, syrah / merlot / cabernet-sauvignon 75cl
les trois tomates halleluja, domaine st. eugen 2021/2020
coteaux de languedoc vin de france, syrah / grenache / cabernet-sauvignon / merlot 75cl
suss

chateau coutet 1er cru classé 2020
barsac aop, sauvignon blanc / semillon 4cl

preise in CHF inkl. mwst.

74

128

75

62

75

138

76

135

120

78

92

98

98

146

110

68

92

68

82

11



ialien

weiss

pinot grigio puiten, cantina schreckbichl colterenzio 2020
friaul alto adige doc, pinot grigio 75c¢l
roero arneis, marchesi di barolo 2023
piemont doc, arneis 75c¢l
rot

ripasso valpolicella classico superiore, speri viticoltori 2022
veneto doc, corvina / molinara / rondinella 75c¢l
amarone della valpolicella, case vecie brigaldara 2018
veneto doc, rondinella / corvina / corvinone 75c¢l
lagrein riserva abtei-muri, muri-gries 2021
stidtirol doc, lagrein 75c¢l
barbera d'asti vignamaestra, tenuta la meridiana 2019
piemont docg, barbera 75c¢l
barbera d'asti ca di pian, la spinetta 2022
piemont docg, barbera 75c¢l
barolo, marchesi di barolo 2018/2019 /2020
piemont docg, nebbiolo 75c¢l
barolo cerequio, michele chiarlo 2011
piemont docg, nebbiolo 75c¢l
nebbiolo langhe, ugo lequio 2021
piemont doc, nebbiolo ‘flir weinkenner, klassisch, leichte farbe, mit nach- und ausdruck’ 75c¢l
pieluni riserva, azienda dino illuminati 2019
abruzzen docg, montepulciano 75c¢l
tenuta perano riserva chianti classico, frescobaldi 2019
toskana docg, sangiovese / merlot 75c¢l
insoglio del cinghiale, tenuta di biserno 2021 /2022
toskana igt, shiraz / cabernet franc / merlot / petit verdot 75c¢l
cont'ugo bolgheri antinori, tenuta guado al tasso 2022
toskana doc, merlot 75c¢l
tignanello antinori 2021
toskana igt, sangiovese / cabernet sauvignon / cabernet franc 75cl
brunello di montalcino altesino 2020
toskana docg, sangiovese 75cl
W

weiss

albarifio coleccion, pazo sefiorans 2018
rias baixas do, albarifio 75c¢l
verdejo ‘vindimia nocturna’, bodegas yllera 2020
rueda do, verdejo 75c¢l

preise in CHF inkl. mwst.

56

56

62

78

88

56

66

75

135

58

95

82

62

89

189

96

65

49



izadi seleccidn blanco, bodegas izadi

rioja doca, viura / malvasia, garnacha blanca / tempranillo blanco

turruntés / maturana blanca
rot

desti merum priorati, pere ventura family wine estates

priorat dog, garnacha / carignena / cabernet sauvignon / syrah
juan gil silver
jumilla do, monastrell

aalto tinto cosecha
ribera del duero do, tinto fino

aalto ps
ribera del duero do, tempranillo

alién bodegas y vifiedos
ribera del duero do, tempranillo

hacienda monasterio
ribera del duero do, tinto fino / merlot / cabernet sauvignon

pruno black edition, finca villacreces
ribera del duero do, tinto fino / cabernet sauvignon

roda | reserva, bodega roda
rioja doca, tempranillo

el andén de la estacion crianza, bodegas muga
rioja doca, tempranillo / garnacha

izadi reserva, bodegas izadi
rioja doca, tempranillo

abadia retuerta seleccion especial
sardon de duero vdt, tempranillo / cabernet sauvignon / syrah

san roman tinto cosecha, bodegas y vifiedos sa.
toro do, tinta de toro

amaya ‘vifias viejas’, javier rodriguez
toro do, tinta de toro

pintia vega sicilia, bodegas y vifiedos pintia
toro do, tinta de toro

kel

carmenére montes alpha valle de colchagua
curico valley do, carmenére / cabernet sauvignon

idgfita

pinotage beaumont wines
western cape, pinotage

eikendal classic
stellenbosch wo, cabernet sauvignon / cabernet franc

preise in CHF inkl. mwst.

2023
75¢l

2021
75¢l

2018 /2022
75¢l

2022
75¢l

2021
75¢l

2020 /2021
75¢l

2022
75¢l

2021
75¢l

2019
75¢l

2022
75¢l

2020
75¢l

2019
75¢l

2020 /2021
75¢l

2020
75¢l

2019
75¢l

2021
75cl

2018
75cl

2020
75cl

62

75

58

95

159

145

94

58

98

58

58

74

86

72

115

58

62

64



